SABAH, MALAYSIA

Warta Kerajaan

Diterbitkan dengan kuasa

Jil. LXXVII] KOTA KINABALU, KHAMIS, 16 MAC 2023 [No. 12

Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang
Terutama Yang di-Pertua Negeri untuk Makluman Umum.

DATUK SERI PANGLIMA SR. HAJI SAFAR BIN UNTONG,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

No. 100 [No. DUNS: [S]600-8/1 (158)
PERLEMBAGAAN NEGERI SABAH
PERISYTIHARAN

PEMBERHENTIAN PENGGAL KETIGA
DEWAN UNDANGAN NEGERI SABAH YANG KEENAM BELAS

BAHAWASANYA adalah diperuntukkan oleh Fasal (2) Perkara 21 Perlembagaan
Negeri Sabah bahawa Yang di-Pertua Negeri Sabah boleh dari semasa ke semasa
memberhentikan Penggal Dewan Undangan Negeri.

OLEH HAL YANG DEMIKIAN, maka saya, TUN DATUK SERI PANGLIMA (DR)
HAIJI JUHAR BIN DATUK HAJI MAHIRUDDIN, Seri Maharaja Mangku Negara, Seri
Panglima Darjah Kinabalu, Seri Utama Mahkota Wilayah, Panglima Gemilang Darjah
Kinabalu, Panglima Jasa Negara, Ahli Setia Darjah Kinabalu, Jaksa Pendamai, Hon. Ph.D
(UoW) United Kingdom, Yang di-Pertua Negeri Sabah adalah dengan ini mengisytiharkan
dan memberitahu bahawa Dewan Undangan Negeri Sabah hendaklah diprorog mulai dari
16 MAC 2023.

DIKELUARKAN dengan tandatangan saya dan Mohor Kerajaan Negeri Sabah pada hari
ini 8 haribulan Mac 2023.
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PERISYTIHARAN - (samb.)

TUN DATUK SERI PANGLIMA (DR) HAJI JUHAR BIN DATUK HAJI MAHIRUDDIN,
Yang di-Pertua Negeri Sabah.
Dengan Perintah Tuan Yang Terutama Yang di-Pertua Negeri Sabah,

DATUK SERI PANGLIMA HAIJl HAJIII BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

No. 101 [No. JKM.PHB: 600-2/5/102 (52)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69)

PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa pada
pendapatnya mana-mana tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama ini
hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Projek Penghantaran: Labuan
- Sipitang 132kV Interconnection (Phase 1: Upgrading PMU Beaufort to 275kV), Daerah
Papar.

Bab 69

Pelan No. 902300057/1 - 15 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Papar pada waktu pejabat.
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JADUAL
Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Wong Yau Siong
Chong Chun Kiew
Chong Siew Yin CL.025152961 6.054 Papar 1.239
2. Isah Binti Mumin
Patimah Binti Wahap
Suariah Binti Wahap NT.023109391 1.060 ” 0.004
@ Riahani
Herdawati Binti Basri
3. Jabu Bin Panjang »
‘Ashan Bin Moksin NT.023109382 1.659 0.389
4. Bunawi Bin Karsuntono FR.024037643 1.537 ” 0.445
5. Hermiah Binti Guntijab NT.023106881 0.768 ” 0.016
6. Aliahmad Bin Hamid NT.023093138 2.589 ” 0.183
7. Yakim @ William Bin ~ NT.023050393 0.744 ? 0.288
Golunu
8. Chung Siew Pin "
Liew Kui Yun CL.025155015 1.792 0.328
9. Dg Minah Binti Sintim  NT.023050384 0.348 ” 0.001
10. Annie Lo
Clive Lo
Juslan Lo @ Ruslan Bin
Salim NT.023261663 0.522 ” 0.003
Lo Fung Chong
Lo Yin Chen @ Salleh
Bin Salim
Lo Ziat Chyan @
Sardih Bin Salim
11. Anthony Emmanuel
Sipanul NT.023050375 0.396 ” 0.201
12. Amp Besar Amp
Acheh @ Hj Amp NT.023147748 0.097 ” 0.034

Badaruddin

13. Latinah Usup Peter NT.023147711 1.351 ? 0.091
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Bil.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

Pemilik

Osman Bin Asan @ Ag
Hassan
Syahryzal Bin Osman

Clarence J. Kissol

Siah Binti Assan

Fadhliah Binti Midi

Francis Bin Galingan

Jamil Abdullah @
Juanis Ajar

Dg Nur’azurin Binti
Awg Yussof

Enus @ Albert Dangoi

Peter Bin Matinjal
Francis Patrick Matinjal
Clarice Francis

Jenny Binti Francis
Nelly Francis

Magdalena Binti
Gelasius

Nanoy Binti Stephen

Wilfred Bin Stephen

Bibiana Dajim

Deny @ Dony Bin
Vitus

Miun Bin Kasu

Muis Bin Kasu

Liana Binti Kasu

Lusinia @ Luciana
Binti Kasu

Julius Bin Kasu

Mainah @ Roslind
Binti Kasu

Joos Bin Kasu

Dg Bibah Binti Amp
Sudin

Dg Bulan Binti Ag
Sudin

Thomas John
Roger Bin Lawrentius

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

NT.023147739

NT.023147720

NT.023177924

NT.023079263

NT.023138703

NT.023073538

FR.024025803

NT.023119315

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

Tempat

0.562 Papar

1.837 ?

1.141 ?

1.582 ?

1.598 ?

1.011 ?

0.655 ?

5.726 ?

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.200

0.372

0.214

0.333

0.183

0.239

0.215

0.878
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JADUAL - (samb.)

Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
22. Abdul Karim Bin
Moomin
Ag Abas Bin Momin FR.024027290 3.456 Papar 0.442
Kadir Bin Hj Mumin @
Abdul Kadir
23. Thomas Bunsiaw NT.023153102 0914 ” 0.053

24. Said Bin Sulaiman @
Saat Bin Laman

Asmali Bachi @ NT.023153095 1.517 ” 0.341

Awang Damit

25. Rubia Binti Mohamad
Maidin Bin Mohamad N
Napsiah Binti Adis NT.023113126  2.023 0.309

Mohd Rizan Bin Majit

26. Majit Bin Mohamad
Saada Binti Mohamad
Jelimah Binti Mohamad| N 23086964  2.007 » 0.334
Jubaidah Binti

Mohamad
Jatiah Binti Mohamad

27. Ag Abas Bin Ag
Momin

Kadir Bin Hj Mumin @ ”
Abdul Kadir NT.023131866  3.779 0.868

Abdul Karim Bin
Moomin

28. Minah Binti Sapah

Salmah Binti Sapah
Marijah Binti Sapah FR.024025965 2.326 ” 0.089
Jibidah Binti Sapah
29. Dg Saniah Binti Ag NT.023078177 1.529 ” 0.211
Omar
30. Adzimah Binti Pg NT.023153184  2.796 ” 0.406

Adnan
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Bil.

31.

32.

33.

34.

35.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Pemilik

Ali Rahman Bin
Kamis
Sawal Bin Kamis
Asnah Binti Kamis
Rosnah Binti Kamis
Rosneh Binti Kamis
Rosinah Binti Kamis
Rahimah Binti Kamis
Aidah Binti Kamis
Hamidah Binti Kamis
Habibah Binti Kamis

Mariana Binti Motuya

Marciana Donggoi

Jemi Bin Kojuno @
Julius

Maria Binti Anyur

Lungkis Bin Bariga
QL Agroventures
Sdn Bhd

Cyrilius Kuntiong

Joannes Misius @
Kuntiong

Tunggisa Binti Ontiong
@ Theresa

Ruja Ontiong @ Ruza
Kuntiong

Catherine Masius @
Rosalind Kuntiong

Raynah Binti Kuntiong
@ Kuntinyong

Veronica Kuntiong

Vinah Binti Kuntiong

Dorina Binti Kuntiong

Fred Bin Kuntiong

Freddy Robert

Thien Kui Pin
Thien Vui Chung
Thien Vui Ming

No. Hakmilik

NT.023080917

NT.023078159

NT.023078140

NT.023096120

CL.025340523

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

2.958

2.177

2.047

1.695

4.255

Tempat

Papar

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.018

0.933

0.060

0.067

0.453
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JADUAL - (samb.)

Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

36. Jais Bin Moris
Doris Binti Moris
Lajurus Bin Moris
Milus bin Moris NT.023086955 1.626 Papar 0.530
Arine @ Airien

Stephen

37. Joseph Sandur
Henry Bin Sandur
Bertus Bin Sandur
Jason Bin Sandur NT.023086946  2.654 ” 0.456
Stephen Bin Sandur
Frisca Cika Binti

Jason

38. Anna Sorod @

Matilda

Clarence Julius

Francis Patrick Mantinjal

Kian Hing Bin Boon NT.023089189 1.788 ” 0.212
Chee @ Cornerlius

Elizabeth Alvernia
Julius

39. Motuin Binti Pongking NT.023123122  0.951 ” 0.084
40. Gerard Suin CL.025153584 1.574 ” 0.241

41. Badan JKKK Kampung NT.023073547  0.658 ” 0.172
Langsat Papar

42. Liew Foo Kong
Yong Siew Lin @ Rose | CL.025308909 1.290 ” 0.506
Yong

43. Andy Romanus
Arnold Romanus Aguh
Rondell Romanus Aguh
Ryan Romanus

NT.023106130 1.590 ” 0.321
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil

(Hektar)

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

Tempat

44.

45.

46.
47.
48.
49.

S. Opinol Bin Gumardo

Julius Kasun Bin
Domporo

Lawrence Edau @
Yangul Mogidau
Benjamin Edau

Jolinis Ining Matidis

Bede Gumando @
Kayangau

Simon Bin Sabut

Embakod Bin Botinggong
@ Dominic

Robert Ayim Bin
Kuntiong

Averistus Bin Rentinun
@ Batius

Julian Anting

Siyon Bin Kadenga @
Pius

George Bin Antonius

Francis Bin Dugang

Elizabeth Binti John Ali

Raynah Binti Kuntiong

Chrispina Dennis

Jolinis Ining
@ Lawrence Stephen

Hyacinth @ Wenceslaus
Bin Linus

Jayeson James Gatidis

Ramsia Binti Tempi

Sandra Katrina Simon

Chan Yun Moi

Chan Su Ling @ Tsen
Kaw Tin Soo

Chan Su Tsu

Chan Su Tai

Lee Tet Khi

Wong Kui Yuk

Wong Yen Yuen @
Wong Yee Er

NT.023071678

CL.025123773

CL.025123764
CL.025123782
CL.025123755
PL.026138885

1.116

1.922

1.873
1.922
1.347
1.392

Papar

0.003

0.312

0.192
0.046
0.054
0.051
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JADUAL - (samb.)

Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

50. Andrew Abble NT.023154654 1.760 Papar 0.426
51. Vun Kim Len NT.023233230  0.613 ” 0.065

52. Khonin Bin Bontingal
Joining Bin Khonin
Kohming Bin Khonin
Juliana Binti Khonin
Zalida Binti Khonin
Mining Binti Khonin NT.023154663  0.809 ” 0.078
Laurydsen Bin Laining
Jahalah Binti Khonin
Stelah Binti Khonin
Sebelah Binti Khonin

53. Ask Properties Sdn Bhd CL.025145635  2.250 ” 0.531

54. Chong Swee Yin @
Judy Chong CL.025060511 4411 ” 0.869
Kelvin Liew Chen Foh

55. Ag Bakar Bin Ag
Mahmud .
Ag Matasan Bin Ag NT.023050786  0.245 0.598

Mahmud

56. Ag Bakar Bin Ag
Mahmud .
Ag Matasan Bin Ag NT.023050802  1.863 0.029

Mahmud

57. Agatha Binti Puduk @

Abatha

Augustine Loijoni Bin
Yakando

Dumpang Bin Puduk @
William NT.023050759 1.798 ” 0.139

David Bin Puduk @
Pudok

Alvina Marius

Bartholomew Marius

Vanesa Marius

58. Jane Frankie NT.023054828  0.202 ” 0.004
59. Felix Frankie Tan NT.023054819  0.291 ” 0.190
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

60. Ladius @ Ladus Bin
Ginur NT.023054800  0.179 Papar 0.132
Yumoying Binti Ginur

61. Vincent Anthony
Jaine Binti Anthony
Irene Binti Anthony NT.023081183  0.543 ” 0.012
Hilarius Bin Anthony
Laslee Anthony

62. Fokasrama Sdn Bhd CL.025023625 117.350 ” 1.807

63. Jani @ Joannes Bin
Majari
Benjaming Dantoi @ FR.024043098 4.694 ? 1.029
Benjamin Dantoi

64. Catherine Lajium FR.024033458 2.428 ” 0.193

65. Athanasia John Staun ~ FR.024033485  2.711 . 0.817
@ Eddy

66. Irene Binti Thomas

Alegro

Aslimah Magintoh

Esther Joseph

Jeffry Bin Joseph

Kalalis @ Doris Binti NT.023087710  1.375 ” 0.421
Joseph Sianil

Leilah @ Lily Binti
Joseph

Mary Binti Joseph

67. Petrus J Sipayang @ NT.023093763 0.526 ” 0.255
Petrus Bin James

68. Anneta Binti Pidas @
Anita
Teresia Binti Pidas @ NT.023044162 0.470 ” 0.002
Martha

69. Fidelia Ferdinand
Suzi Binti Mahmud
Rose @ Salvia Binti A | NT.023087729 1.553 ” 0.030
Mahmud
Florie Ferdinand
Azman Bin Kusnan
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JADUAL - (samb.)
Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
70. Sweden Bin Sindu NT.023044153  0.485 Papar 0.178
71. Suzi Binti Mahmud
Rose @ Salvia Binti NT.023045374 0.586 ” 0.182
A Mahmud
72. Dorothea @ Dorothy
Abah
Veronica Binti Julius
Abah NT.023045365 1.099 ” 0.308
Rita Abah
Esther @ Majerie
Binti Abah
73. Malujang Bin Kinsun NT.023045356  0.290 ” 0.207
74. Ansalmus Nulias @ NT.023060175 0.361 ” 0.108
Anselmus Bin Nulias
75. Ansalmus Nulias @ NT.023087685 0.412 ” 0.241
Anselmus Bin Nulias
76. Lorentius Bin Majamin  NT.023087676  0.550 ” 0.008
@ Lawrence
77. Debbie Melanie
Clarence Botiti .
Debbie Melissa NT.023060166 1.595 0.278
Clarence Botiti
78. Azhar Abdullah NT.023043816 0.116 ” 0.057
79. Jackson J. Jalimbun .
Joerich Junas NT.023043825  1.294 0.121
Suzan June Binti Junas
80. Roystand Bin Rupert NT.023043861 0.290 ” 0.101
81. Leo Bin Koyong NT.023043870 0.419 ” 0.166
82. Saimel @ Terence Bin  NT.023043834 0.631 ” 0.078
Majangkim
83. Danis Bin Okuan NT.023045436 0.238 ” 0.118
84. Jafflick Jeleman @ NT.023045427 0.477 ” 0.103

Jaffry Mondulus
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
85. Christianus John Bin NT.023045445  0.721 Papar 0.344
Yong
86. Danil Bin OKK NT.023043914  0.133 ” 0.011
Davaun
87. Aneta @ Sanim Binti NT.023043950  0.129 ” 0.065
Ahap
88. Dulin Bin Niun .
Evender Dulin NT.023043932  0.323 0.227
89. Marcillinus Bin Enjol NT.023043941  0.548 ” 0.263
90. Ignatius Nilus NT.023044420  0.279 ” 0.0001
91. Botiti Bin Samajal
Polimin Bin Samajal NT.023044402 1.294 ” 0.072
Majilis Bin Samajal
92. Augustine Bin Lamik NT.023044377  0.063 ” 0.048
93. Jolis Bin Bundul NT.023044368  0.212 ” 0.018
94. Jolis Bin Bundul NT.023044359  0.501 ” 0.0001
95. Salina Binti Mahajoh NT.023044386  0.245 ” 0.164
96. Among @ Dianggim
Binti Malintan NT.023044395  0.233 ” 0.089
Anneta @ Anita Binti ’ ’ ’
Pidas
97. Beed Bin Onong
Michael @ Melin Bin
Onong
Rosie Binti Titing NT.023044500  1.145 ” 0.470
Edwards Malo
Garry Bin Malo @ Paul
98. Lilian Chan NT.023044537  0.145 ” 0.073
99. Malianah Binti Majin NT.023044493  0.548 ” 0.023
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JADUAL - (samb.)
Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
100. Ukil bin Majanil NT.023044546 0.291 Papar 0.182
101. Flori Binti Michael NT.023088100 2.136 ” 0.459
102. Alph Joseph
Alise Binti Joseph | NT.023088119 0926 v 0.282
103. Evangelina Palimin
Emirita Binti Palimin | NT.023044662 0.663 ” 0.029
Raiman Palimin
104. Evangelina Palimin
Emirita Binti Palimin } NT.023044671 0.368 ” 0.172
Raiman Palimin
105. Rapiah Binti Girim NT.023044680 0.388 ” 0.081
106. Masli Bin Wasli NT.023044699 0.279 ” 0.146
107. Masli Bin Wasli NT.023044706 0.124 ” 0.035
108. Masli Bin Wasli NT.023045678 0.329 ” 0.062
109. Justinus Chong
Julie Chong
Johnny Chong NT.023045669 0.387 ” 0.270
Judy Chong
110. Donny Bin Mojipoh NT.023015438 0.597 ” 0.004
111. Telin Binti Charle @ NT.023015410 0.870 ” 0.048
Catherine
112. Wilson @ Terence Bin
Thomas
Jane @ Jennifer Binti ) N1 53015385 0.861 » 0.127
Thomas
Mathew @ Peter Bin
Thomas
113. Mohamed Amir Bin NT.023015429 0.662 ” 0.328
Awid
114. Anjilin Binti Juboon @ NT.023015465 0.516 ” 0.273

Anjilin Jubaon
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
115. Manah Binti Hj Nawi ~ NT.023015474 0.318 Papar 0.008
116. Meximilian E Bernard ~NT.023015607 0.364 ” 0.043
117. Fatimah Binti Hj Nawi
Mash Bin wast 1 NT.023015616  1.507 ” 0.330
118. Wenceslaus Sindu NT.023015572 1.366 ” 0.371
119. Judy Lianjun @
Patricia NT.023048464 0.708 ” 0.045
Joey Dennis Jumining
120. Ruzilah Labansin NT.023015581 0.658 ” 0.377
121. Suana Bt Sindu @ NT.023072022 0.670 ” 0.002
Suzanna Q. Sindu
122. Dewi Binti Albansin NT.023048446 0.101 ? 0.058
123. Wateh Binti Joinul NT.023016097 0.384 ? 0.045
124. Wateh Binti Joinul NT.023048437 0.291 ” 0.130
125. Tinjin @ Rohani NT.023048428 0.501 ” 0.108
Binti Lian
126. Tinjin @ Rohani NT.023039803 1.047 ” 0.314
Binti Lian
127. Kasni Binti Boyok NT.023016006 1.625 ? 0.060
128. Norlidah Binti Jasni
Amiruddin Bin Amir
Amri Bin Amir
Mohd Amrin Bin NT.023016060 1.250 ? 0.011
Amir
Raimah Binti Amir
129. Avitus Bin Obeh
Evilis Bin Obeh
Styelis Bin Utd NT.023151377  0.569 ” 0.104
@ Obeh
130. Vencent Bin Stephen ~ NT.023016015 0.350 ” 0.154
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JADUAL - (samb.)
Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
131. Jane Chee Nyuk Mui ~ NT.023016015 0.449 Papar 0.237
132. Irene @ Roselyn Binti NT.023039796 0.270 ? 0.009
Stephen
133. Nelson Rudolf NT.023039812 0.809 ” 0.485
Labangka
134. Sabariah Binti Haris NT.023039787 0.303 ” 0.009
135. Rosie Joseph NT.023039778 0.627 ” 0.260
136. Paulus Bin Ahoi NT.023039821 0.380 ” 0.256
137. Binah @ Hasnah
Binti Mujim
Amnah Binti Yusof
Florence Alex @
Florence Binti Atang
Atang Bin Mujim NT.023048893 1.447 ” 0.159
Shirmilah Binti Abdul
Hamid
Ombi @ Asnah Binti
Mujim
138. Moo Khiong @ Yun
Khiong CL.025312163 1.464 ” 0.184
Mu Shu Khiong

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 23 Februari 2022.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIIT BIN HAJI NOOR,

Ketua Menteri Sabah.
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LAND ACQUISITION ORDINANCE
(Cap. 69)

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that
he considers that land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, for the “Projek Penghantaran: Labuan - Sipitang 132kV

Cap. 69

[No. JKM.PHB: 600-2/5/102 (52)

Interconnection (Phase 1: Upgrading PMU Beaufort to 275kV)”, District of Papar.

Plan No. 902300057/1-15 showing the area to be acquired may be inspected at the office
of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu or the office of the Assistant

Collector of Land Revenue, Papar during office hours.

No. Owner(s)

1. Wong Yau Siong
Chong Chun Kiew
Chong Siew Yin

2. Isah Binti Mumin
Patimah Binti Wahap
Suariah Binti Wahap

@ Riahani
Herdawati Binti Basri

3. Jabu Bin Panjang
Ashan Bin Moksin

4. Bunawi Bin Karsuntono
5. Hermiah Binti Guntijab
6. Aliahmad Bin Hamid

7. Yakim @ William Bin
Golunu

8. Chung Siew Pin
Liew Kui Yun

SCHEDULE
Area
Title No. on Title
Hectare(s)
CL.025152961 6.054
NT.023109391 1.060
NT.023109382 1.659
FR.024037643 1.537
NT.023106881 0.768
NT.023093138 2.589
NT.023050393 0.744
CL.025155015 1.792

Locality

Papar

Areato be
Acquired
Hectare(s)

1.239

0.004

0.389

0.445
0.016
0.183
0.288

0.328
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SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
Hectare(s) Hectare(s)

9. Dg Minah Binti Sintim  NT.023050384 0.348 Papar 0.001

10. Annie Lo

Clive Lo

Juslan Lo @ Ruslan Bin
Salim NT.023261663 0.522 ” 0.003

Lo Fung Chong

Lo Yin Chen @ Salleh
Bin Salim

Lo Ziat Chyan @
Sardih Bin Salim

11. Anthony Emmanuel
Sipanul NT.023050375 0.396 ? 0.201

12. Amp Besar Amp
Acheh @ Hj Amp NT.023147748 0.097 ? 0.034
Badaruddin

13. Latinah Usup Peter NT.023147711 1.351 ? 0.091

14. Osman Bin Asan @ Ag
Hassan NT.023147739 0.562 ” 0.200
Syahryzal Bin Osman

15. Clarence J. Kissol
Siah Binti Assan
Fadhliah Binti Midi
Francis Bin Galingan
Jamil Abdullah @ NT.023147720 1.837 ” 0.372
Juanis Ajar

Dg Nur’azurin Binti
Awg Yussof

Enus @ Albert Dangoi

16. Peter Bin Matinjal
Francis Patrick Matinjal
Clarice Francis NT.023177924 1.141 ? 0.214
Jenny Binti Francis
Nelly Francis

17. Magdalena Binti
Gelasius
Nanoy Binti Stephen NT.023079263 1.582 ” 0.333
Wilfred Bin Stephen
Bibiana Dajim

18. Deny @ Dony Bin NT.023138703 1.598 ” 0.183
Vitus
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No.

19.

20.

21.

22.

23.
24.

25.

26.

LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Owner(s)

Miun Bin Kasu

Muis Bin Kasu

Liana Binti Kasu

Lusinia @ Luciana
Bin Kasu

Julius Bin Kasu

Mainah @ Roslind
Binti Kasu

Joos Bin Kasu

Dg Bibah Binti Amp
Sudin

Dg Bulan Binti Ag
Sudin

Thomas John
Roger Bin Lawrentius

Abdul Karim Bin
Moomin

Ag Abas Bin Momin

Kadir Bin Hj Mumin @
Abdul Kadir

Thomas Bunsiaw

Said Bin Sulaiman @
Saat Bin Laman

Asmali Bachi @
Awang Damit

Rubia Binti Mohamad
Maidin Bin Mohamad
Napsiah Binti Adis

Mohd Rizan Bin Majit

Majit Bin Mohamad

Saada Binti Mohamad

Jelimah Binti Mohamad

Jubaidah Binti
Mohamad

Jatiah Binti Mohamad

Title No.

NT.023073538

FR.024025803

| NT.023119315

FR.024027290

NT.023153102

NT.023153095

NT.023113126

NT.023086964

Area
on Title
Hectare(s)

Locality

1.011 Papar

0.655 ?

5.726 ”

3.456 ”

0.914 ”

1.517 ”

2.023 ”

2.007 ”

Areato be
Acquired
Hectare(s)

0.239

0.215

0.878

0.442

0.053

0.341

0.309

0.334
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No.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

Owner(s)

Ag Abas Bin Ag
Momin

Kadir Bin Hj Mumin @
Abdul Kadir

Abdul Karim Bin
Moomin

Minah Binti Sapah

Salmah Binti Sapah
Marijah Binti Sapah
Jibidah Binti Sapah

Dg Saniah Binti Ag
Omar

Adzimah Binti Pg
Adnan

Ali Rahman Bin
Kamis
Sawal Bin Kamis
Asnah Binti Kamis
Rosnah Binti Kamis
Rosneh Binti Kamis
Rosinah Binti Kamis
Rahimah Binti Kamis
Aidah Binti Kamis
Hamidah Binti Kamis
Habibah Binti Kamis

Mariana Binti Motuya

Marciana Donggoi

Jemi Bin Kojuno @
Julius

Maria Binti Anyur

Lungkis Bin Bariga
QL Agroventures
Sdn Bhd

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

NT.023131866

FR.024025965

NT.023078177

NT.023153184

NT.023080917

NT.023078159

NT.023078140

Area
on Title
Hectare(s)

3.779

2.326

1.529

2.796

2.958

2.1717

2.047

Locality

Papar

’

29

2

Areato be
Acquired
Hectare(s)

0.868

0.089

0.211

0.406

0.018

0.933

0.060
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No.

34.

35.

36.

37.

38.

LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Owner(s)

Cyrilius Kuntiong

Joannes Misius @
Kuntiong

Tunggisa Binti Ontiong
@ Theresa

Ruja Ontiong @ Ruza
Kuntiong

Catherine Masius @
Rosalind Kuntiong

Raynah Binti Kuntiong
@ Kuntinyong

Veronica Kuntiong

Vinah Binti Kuntiong

Dorina Binti Kuntiong

Fred Bin Kuntiong

Freddy Robert

Thien Kui Pin
Thien Vui Chung
Thien Vui Ming

Jais Bin Moris

Doris Binti Moris

Lajurus Bin Moris

Milus bin Moris

Arine @ Airien
Stephen

Joseph Sandur

Henry Bin Sandur

Bertus Bin Sandur

Jason Bin Sandur

Stephen Bin Sandur

Frisca Cika Binti
Jason

Anna Sorod @
Matilda
Clarence Julius
Francis Patrick Mantinjal
Kian Hing Bin Boon
Chee @ Cornerlius
Elizabeth Alvernia
Julius

Title No.

NT.023096120

CL.025340523

NT.023086955

NT.023086946

NT.023089189

Area
on Title
Hectare(s)

Locality

1.695 Papar

4.255 »

1.626 »

2.654 ”

1.788 ”

Areato be
Acquired
Hectare(s)

0.067

0.453

0.530

0.456

0.212
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SCHEDULE - (cont.)

Area
No. Owner(s) Title No. on Title Locality
Hectare(s)

39. Motuin Binti Pongking NT.023123122 0.951 Papar
40. Gerard Suin CL.025153584 1.574 ”

41. Badan JKKK Kampung NT.023073547  0.658 ”
Langsat Papar

42. Liew Foo Kong
Yong Siew Lin @ Rose } CL.025308909 1.290 ”
Yong

43. Andy Romanus
Arnold Romanus Aguh
Rondell Romanus Aguh
Ryan Romanus

NT.023106130  1.590 ”

44. S. Opinol Bin Gumardo

Julius Kasun Bin
Domporo

Lawrence Edau @
Yangul Mogidau

Benjamin Edau

Jolinis Ining Matidis

Bede Gumando @
Kayangau

Simon Bin Sabut

Embakod Bin Botinggong
@ Dominic

Robert Ayim Bin
Kuntiong

Averistus Bin Rentinun
@ Batius NT.023071678 1.116 »

Julian Anting

Siyon Bin Kadenga @
Pius

George Bin Antonius

Francis Bin Dugang

Elizabeth Binti John Ali

Raynah Binti Kuntiong

Chrispina Dennis

Jolinis Ining
@ Lawrence Stephen

Hyacinth @ Wenceslaus
Bin Linus

Jayeson James Gatidis

Ramsia Binti Tempi

Sandra Katrina Simon

Areato be
Acquired
Hectare(s)

0.084
0.241
0.172

0.506

0.321

0.003
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
Hectare(s) Hectare(s)
45. Chan Yun Moi
Chan Su Ling @ Tsen
Kaw Tin Soo CL.025123773 1.922 Papar 0.312
Chan Su Tsu
46. Chan Su Tai CL.025123764 1.873 ” 0.192
47. Lee Tet Khi CL.025123782 1.922 ” 0.046
48. Wong Kui Yuk CL.025123755 1.347 ” 0.054
49. Wong Yen Yuen @ PL.026138885 1.392 ” 0.051
Wong Yee Er
50. Andrew Abble NT.023154654 1.760 ” 0.426
51. Vun Kim Len NT.023233230 0.613 ” 0.065
52. Khonin Bin Bontingal
Joining Bin Khonin
Kohming Bin Khonin
Juliana Binti Khonin
Zalida Binti Khonin
Mining Binti Khonin NT.023154663  0.809 ” 0.078
Laurydsen Bin Laining
Jahalah Binti Khonin
Stelah Binti Khonin
Sebelah Binti Khonin
53. Ask Properties Sdn Bhd CL.025145635 2.250 ” 0.531
54. Chong Swee Yin @
Judy Chong CL.025060511 4411 ” 0.869
Kelvin Liew Chen Foh
55. Ag Bakar Bin Ag
Mahmud
Ag Matasan Bin Ag NT.023050786  0.245 ” 0.598
Mahmud
56. Ag Bakar Bin Ag
Mahmud
Ag Matasan Bin Ag NT.023050802 1.863 ” 0.029
Mahmud
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No.

57.

58.
59.

60.

61.

62.
63.

64.
65.

66.

Owner(s)

Agatha Binti Puduk @
Abatha

Augustine Loijoni Bin
Yakando

Dumpang Bin Puduk @
William

David Bin Puduk @
Pudok

Alvina Marius

Bartholomew Marius

Vanesa Marius

Jane Frankie

Felix Frankie Tan

Ladius @ Ladus Bin
Ginur
Yumoying Binti Ginur

Vincent Anthony
Jaine Binti Anthony
Irene Binti Anthony
Hilarius Bin Anthony
Laslee Anthony

Fokasrama Sdn Bhd

Jani @ Joannes Bin
Majari

Benjaming Dantoi @
Benjamin Dantoi

Catherine Lajium

Athanasia John Staun
@ Eddy

Irene Binti Thomas
Alegro

Aslimah Magintoh

Esther Joseph

Jeffry Bin Joseph

Kalalis @ Doris Binti
Joseph Sianil

Leilah @ Lily Binti
Joseph

Mary Binti Joseph

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

NT.023050759

NT.023054828
NT.023054819

NT.023054800

NT.023081183

CL.025023625

FR.024043098

FR.024033458
FR.024033485

NT.023087710

Area
on Title
Hectare(s)

1.798

0.202
0.291

0.179

0.543

117.350

4.694

2.428
2711

1.375

Locality

Papar

i)

’

29

’

Areato be
Acquired
Hectare(s)

0.139

0.004
0.190

0.132

0.012

1.807

1.029

0.193
0.817

0.421
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
Hectare(s) Hectare(s)

67. Petrus J Sipayang @ NT.023093763 0.526 Papar 0.255
Petrus Bin James

68. Anneta Binti Pidas @
Anita

Teresia Binti Pidas @ NT.023044162 0.470 ” 0.002

Martha

69. Fidelia Ferdinand
Suzi Binti Mahmud
Rose @ Salvia Binti A | NT.023087729 1.553 ” 0.030

Mahmud
Florie Ferdinand
Azman Bin Kusnan

70. Sweden Bin Sindu NT.023044153  0.485 ” 0.178

71. Suzi Binti Mahmud
Rose @ Salvia Binti NT.023045374 0.586 ” 0.182
A Mahmud

72. Dorothea @ Dorothy
Abah
Veronica Binti Julius
Abah NT.023045365 1.099 ? 0.308
Rita Abah
Esther @ Majerie
Binti Abah

73. Malujang Bin Kinsun NT.023045356  0.290 ” 0.207

74. Ansalmus Nulias @ NT.023060175 0.361 ” 0.108
Anselmus Bin Nulias

75. Ansalmus Nulias @ NT.023087685 0.412 ” 0.241
Anselmus Bin Nulias

76. Lorentius Bin Majamin  NT.023087676 0.550 ” 0.008
@ Lawrence

77. Debbie Melanie

Clarence Botiti
Debbie Melissa NT.023060166 1.595 ” 0.278

Clarence Botiti
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SCHEDULE - (cont.)

Area Areato be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
Hectare(s) Hectare(s)
78. Azhar Abdullah NT.023043816  0.116 Papar 0.057
79. Jackson J. Jalimbun .
Joerich Junas NT.023043825  1.294 0.121
Suzan June Binti Junas
80. Roystand Bin Rupert NT.023043861 0.290 ” 0.101
81. Leo Bin Koyong NT.023043870  0.419 ” 0.166
82. Saimel @ Terence Bin  NT.023043834 0.631 ” 0.078
Majangkim
83. Danis Bin Okuan NT.023045436  0.238 ” 0.118
84. Jafflick Jeleman @ NT.023045427 0477 ” 0.103
Jaffry Mondulus
85. Christianus John Bin NT.023045445 0.721 ” 0.344
Yong
86. Danil Bin OKK NT.023043914  0.133 ” 0.011
Davaun
87. Aneta @ Sanim Binti NT.023043950  0.129 ” 0.065
Ahap
88. Dulin Bin Niun .
Evender Dulin NT.023043932  0.323 0.227
89. Marcillinus Bin Enjol NT.023043941 0.548 ” 0.263
90. Ignatius Nilus NT.023044420  0.279 ” 0.0001
91. Botiti Bin Samajal
Polimin Bin Samajal NT.023044402 1.294 ” 0.072
Majilis Bin Samajal
92. Augustine Bin Lamik NT.023044377  0.063 ” 0.048
93. Jolis Bin Bundul NT.023044368  0.212 ” 0.018
94. Jolis Bin Bundul NT.023044359  0.501 ” 0.0001
95. Salina Binti Mahajoh NT.023044386  0.245 ” 0.164
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Area Areato be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
Hectare(s) Hectare(s)
96. Among @ Dianggim
Binti Malintan
Anneta @ Anita Binti NT.023044395  0.233 Papar 0.089
Pidas
97. Beed Bin Onong
Michael @ Melin Bin
Onong
Rosie Binti Titing NT.023044500  1.145 ” 0.470
Edwards Malo
Garry Bin Malo @ Paul
98. Lilian Chan NT.023044537  0.145 ” 0.073
99. Malianah Binti Majin NT.023044493  0.548 ” 0.023
100. Ukil bin Majanil NT.023044546 0.291 ” 0.182
101. Flori Binti Michael NT.023088100 2.136 ” 0.459
102. Alph Joseph
Altse Binti Joseph } NT.023088119  0.926 » 0.282
103. Evangelina Palimin
Emirita Binti Palimin } NT.023044662 0.663 ? 0.029
Raiman Palimin
104. Evangelina Palimin
Emirita Binti Palimin } NT.023044671 0.368 ” 0.172
Raiman Palimin
105. Rapiah Binti Girim NT.023044680 0.388 ” 0.081
106. Masli Bin Wasli NT.023044699 0.279 ” 0.146
107. Masli Bin Wasli NT.023044706 0.124 ? 0.035
108. Masli Bin Wasli NT.023045678 0.329 ” 0.062
109. Justinus Chong
Julie Chong
Johnny Chong NT.023045669 0.387 ” 0.270
Judy Chong

110. Donny Bin Mojipoh NT.023015438 0.597 ? 0.004
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SCHEDULE - (cont.)

Area Areato be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
Hectare(s) Hectare(s)
111. Telin Binti Charle @ NT.023015410 0.870 Papar 0.048
Catherine
112. Wilson @ Terence Bin
Thomas
Jane @ Jennifer Binti | 053015385 0,861 » 0.127
Thomas
Mathew @ Peter Bin
Thomas
113. Mohamed Amir Bin NT.023015429 0.662 ” 0.328
Awid
114. Anjilin Binti Juboon @ NT.023015465 0.516 ” 0.273
Anjilin Jubaon
115. Manah Binti Hj Nawi ~ NT.023015474 0.318 ” 0.008
116. Meximilian E Bernard  NT.023015607 0.364 ” 0.043
117. Fatimah Binti Hj Nawi
Mast Bin Wastt ) NT.023015616  1.507 ” 0330
118. Wenceslaus Sindu NT.023015572 1.366 ” 0.371

119. Judy Lianjun @
Patricia NT.023048464 0.708 ” 0.045
Joey Dennis Jumining

120. Ruzilah Labansin NT.023015581 0.658 ” 0.377

121. Suana Bt Sindu @ NT.023072022 0.670 ” 0.002
Suzanna Q. Sindu

122. Dewi Binti Albansin NT.023048446 0.101 ” 0.058

123. Wateh Binti Joinul NT.023016097 0.384 ” 0.045

124. Wateh Binti Joinul NT.023048437 0.291 ” 0.130

125. Tinjin @ Rohani NT.023048428 0.501 ” 0.108
Binti Lian

126. Tinjin @ Rohani NT.023039803 1.047 ” 0.314
Binti Lian

127. Kasni Binti Boyok NT.023016006 1.625 ? 0.060
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
Hectare(s) Hectare(s)
128. Norlidah Binti Jasni
Amiruddin Bin Amir
Amri Bin Amir
Mohd Amrin Bin NT.023016060 1.250 Papar 0.011
Amir
Raimah Binti Amir
129. Avitus Bin Obeh
Evilis Bin Obeh
Sivelis Bin Ubi NT.023151377 0.569 ” 0.104
@ Obeh
130. Vencent Bin Stephen ~ NT.023151386 0.350 ” 0.154
131. Jane Chee Nyuk Mui ~ NT.023016015 0.449 ” 0.237
132. Irene @ Roselyn Binti NT.023039796 0.270 ” 0.009
Stephen
133. Nelson Rudolf NT.023039812 0.809 ” 0.485
Labangka
134. Sabariah Binti Haris NT.023039787 0.303 ” 0.009
135. Rosie Joseph NT.023039778 0.627 ” 0.260
136. Paulus Bin Ahoi NT.023039821 0.380 ” 0.256
137. Binah @ Hasnah
Binti Mujim
Amnah Binti Yusof
Florence Alex @
Florence Binti Atang
Atang Bin Mujim NT.023048893 1.447 ” 0.159
Shirmilah Binti Abdul
Hamid
Ombi @ Asnah Binti
Mujim
138. Moo Khiong @ Yun
Khiong CL.025312163 1.464 ” 0.184

Mu Shu Khiong
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Dated at Kota Kinabalu, this 23rd day of February 2022.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAIIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.

No. 102 [No. JKM.PHB: 600-4/1/746( )

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

NoOTIS CADANGAN PEMBATALAN SEBAHAGIAN
TANAH R1ZAB STESEN KERAJAAN SOOK
DAERAH KENINGAU
DI BAWAH SEKSYEN 28

Notis adalah dengan ini diberikan di bawah perenggan 28(3)(a) Ordinan Tanah bahawa
dicadangkan supaya dibatalkan kawasan tanah rizab seluas 2.458 hektar

Bab 68 daripada Lot Ukur Bil. 13200005 yang menjadi sebahagian daripada Tanah
Rizab Kerajaan Sook yang diwartakan di bawah Pemberitahuan Warta Bil. 835 tahun 1969
sepertimana yang dipinda oleh Pemberitahuan Warta Bil. 454 tahun 1992, 203 tahun 1996
dan 169 tahun 2009 yang ditunjukkan dengan lebih khusus di dalam Pelan No. 913500003.

2. Sesiapa yang ingin membuat bantahan terhadap pembatalan ini akan didengar oleh
Penolong Pemungut Hasil Tanah di Pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Keningau
pada 6 Februari 2023 jam 8.00 pagi.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 2 Januari 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAIJT HAJIT BIN HAJT NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM.PHB: 600-4/1/746( )

LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

NOTICE OF PROPOSED PARTIAL REVOCATION
SOOK GOVERNMENT STATION RESERVE
DISTRICT OF KENINGAU
UNDER SECTION 28

Notice is hereby given under the provision of paragraph 28(3)(a) of the Land
Cap. 68 Ordinance, that it is proposed to revoke the reservation of an area of 2.458

' hectares from Survey Lot No. 13200005 forming part of Sook Government
Station Reserve gazetted under Gazette Notification No. 835 of 1969 as amended by Gazette
Notification No. 454 of 1992, 203 of 1996 and 169 of 2009 which is more particularly
shown on Plan No. 913500003.

2. Any person desiring to show cause against such revocation will be heard by the
Assistant Collector of Land Revenue at the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Keningau on 6 February 2023 at 8.00 a.m.

Dated at Kota Kinabalu, this 2nd day of January 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAIIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 103 [No. JKM.PHB: 600-4/1/768(19)

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

NOTIS CADANGAN PEMBATALAN SEBAHAGIAN
TANAH SIMPANAN STESEN KERAJAAN NEGERI
DAERAH KOTA BELUD
DI BAWAH SEKSYEN 28

Notis adalah dengan ini diberikan di bawah perenggan 28(3)(a) Ordinan Tanah bahawa

adalah dicadangkan supaya dibatalkan kawasan tanah rizab seluas 0.967 ekar

Bab 68 daripada Lot Ukur Bil. 2319 (Mukim Kota Belud) yang menjadi sebahagian

Tanah Simpanan Stesen Kerajaan Negeri yang diwartakan di bawah Pemberitahuan Warta

Bil. 161 tahun 1956 dan sepertimana yang dipinda oleh Pemberitahuan Warta Bil. 87 tahun

1959, 483 tahun 1967, 763 tahun 1978, 958 tahun 1979 dan 31 tahun 1986 yang ditunjukkan
dengan lebih khusus di dalam Pelan No. 903500007.

2. Sesiapa yang ingin membuat bantahan terhadap pembatalan ini akan didengar oleh
Penolong Pemungut Hasil Tanah di Kota Belud pada 24 Mac 2023 jam 8.00 pagi.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 22 Februari 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HATIJI BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

NOTICE OF PROPOSED PARTIAL REVOCATION
STATE GOVERNMENT STATION RESERVE
DISTRICT OF KOTA BELUD
UNDER SECTION 28

Notice is hereby given under the provision of paragraph 28(3)(a) of the Land
Ordinance, that it is proposed to revoke the reservation of an area of 0.967

Cap-68  4cre from Survey Lot No. 2319 (Mukim Kota Belud) forming part of State
Government Station Reserve gazetted under Gazette Notification No. 87 of 1959,
483 of 1967, 763 of 1978, 958 of 1979 and 31 of 1986 as which is more particularly shown

on Plan No. 903500007.

2. Any person desiring to show cause against such revocation will be heard by the
Assistant Collector of Land Revenue at Kota Belud on 24 March 2023 at 8.00 a.m.

Dated at Kota Kinabalu, this 22nd day of Februari 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAIIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 104 [No. JKM.PHB: (S) 600-4/1/770(14)

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

NOTIS CADANGAN PEMBATALAN
STESEN KUARANTIN TERNAKAN JABATAN HAIWAN DI PULAU MENGALUM
DAERAH KOTA KINABALU
DI BAWAH SEKSYEN 28

Notis adalah dengan ini diberikan di bawah perenggan 28(3)(a) Ordinan Tanah bahawa

dicadangkan supaya dibatalkan kawasan tanah rizab seluas 93.786 hektar

Bab 68 daripada Lot Ukur Bil. 01299058 yang menjadi keseluruhan Tanah

Rizab Stesen Kuarantin Ternakan Jabatan Haiwan yang diwartakan di bawah

Pemberitahuan Warta Bil. 784 tahun 1971 yang ditunjukkan dengan lebih khusus di dalam
Pelan No. 901500025.

2. Sesiapa yang ingin membuat bantahan terhadap pembatalan ini akan didengar oleh
Penolong Pemungut Hasil Tanah di Kota Kinabalu pada 29 Mac 2023 jam 8.00 pagi

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 27 Februari 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HATIJI BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM.PHB: (S) 600-4/1/770(14)

LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

NOTICE OF PROPOSED REVOCATION
LIVESTOCK QUARANTINE STATION RESERVE IN MENGALUM ISLAND
DISTRICT OF KOTA KINABALU
UNDER SECTION 28

Notice is hereby given under the provision of paragraph 28(3)(a) of the Land

Ordinance, that it is proposed to revoke the reservation of an area of 93.786

Cap-68  hectares from Survey Lot No. 01299058 forming whole Livestock

Quarantine Station Reserve gazetted under Gazette Notification No. 784 of 1971
which is more particularly shown on Plan No. 901500025.

2. Any person desiring to show cause against such revocation will be heard by the
Assistant Collector of Land Revenue at Kota Kinabalu on 29 March 2023 at 8.00 a.m.

Dated at Kota Kinabalu, this 27th day of Februari 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAIIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 105 [No.JKM.PHB: 600-4/1/767 (9)

ORDINAN TANAH
(Bab 68 sabah)

PERISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK KLINIK KESIHATAN DI PEKAN BARU SELAGON
DAERAH BEAUFORT
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(1) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizab kawasan Tanah Kerajaan yang
diperihalkan di dalam Jadual ini yang mana pada pendapatnya adalah dikehendaki
bagi maksud awam, iaitu Tapak Klinik Kesihatan.

Bab 68

JADUAL
Tempat Daerah Bil. Perihal Pelan Bil. Luas Kawasan
Lot Ukur Lebih Kurang
Pekan Baru Beaufort 17200958 917100043 1.415 hektar

Selagon

Pelan Bil. 917100043 yang menunjukkan kawasan 1.415 hektar yang ditandakan dalam
warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 23 Februari 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAIIJI BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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[No.JKM.PHB: 600-4/1/767 (9)

LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

DECLARATION OF LAND RESERVED FOR
HEALTH CLINIC SITE IN PEKAN BARU SELAGON
DISTRICT OF BEAUFORT
UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(1) of the Land
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has reserved the State Land described
in the Schedule hereto which in his opinion is required for a public purpose,
that is to say for Health Clinic Site.

Cap. 68

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area
Pekan Baru Beaufort 17200958 917100043 1.415 hectares

Selagon

Plan No. 917100043 showing an area of 1.415 hectares delineated in green colour is
deposited in the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 23rd day of February 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAIIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 106 [No. JKM.PHB: 600-4/1/762(8)

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

PEMBATALAN
R1zAB KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG KAYU PUTEH
DAERAH KOTA BELUD
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(5) Ordinan

Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini membatalkan kawasan tanah rizab

Bab 68 seluas 22.56 hektar daripada Lot Ukur Bil. 03200420 yang menjadi keseluruhan

Rizab Kediaman Anak Negeri Kampung Kayu Puteh yang diwartakan di bawah

Pemberitahuan Warta Bil. 369 tahun 1991 yang ditunjukkan dengan lebih khusus di dalam
Pelan No. 903500004.

2. Pemberitahuan Warta Bil. 369 tahun 1991 adalah dengan ini dibatalkan.
Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 22 Februari 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAIJT HAJIIT BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM.PHB: 600-4/1/762(8)

LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

REVOCATION OF
KAMPUNG KAYU PUTEH NATIVE RESIDENTIAL RESERVE
DISTRICT OF KOTA BELUD
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 78(5) of the Land
Cap. 68 Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby revokes the reservation
of an area of 22.56 hectares from survey Lot No. 03200420 forming whole of
Kampung Kayu Puteh Native Residential Reserve gazetted under Gazette Notification
No. 369 of 1991 which is more particularly shown on Plan No. 903500004.

2. Gazette Notification No. 369 of 1991 is hereby revoked.
Dated at Kota Kinabalu, this 22nd day of February 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAIII BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 107 [No. JKM.PHB: 600-4/1/758(8)

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

PEMBATALAN R1ZAB PADANG RAGUT KAMPUNG PAYAS-PAYAS
DAERAH KOTA BELUD
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(5) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini membatalkan kawasan tanah rizab
seluas 136.379 hektar daripada Lot Ukur Bil. 2125 yang menjadi keseluruhan Rizab
Padang Ragut Kampung Payas-Payas yang diwartakan di bawah Pemberitahuan Warta Bil.
46 tahun 1971 yang ditunjukkan dengan lebih khusus di dalam Pelan No. 903500002.

Bab 68

2. Pemberitahuan Warta Bil. 46 tahun 1971 adalah dengan ini dibatalkan.
Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 22 Februari 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJII BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM.PHB: 600-4/1/758(8)

LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

REVOCATION OF
KAMPUNG PAYAS-PAYAS GRAZING RESERVE
DISTRICT OF KOTA BELUD
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 78(5) of the Land
cap.68 Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby revokes the reservation
of an area of 136.379 hectares from Survey Lot No. 2125 forming whole of
Kampung Payas-Payas Grazing Reserve gazetted under Gazette Notification No. 46 of
1971 which is more particularly shown on Plan No. 903500002.

2. Gazette Notification No. 46 of 1971 is hereby revoked.
Dated at Kota Kinabalu, this 22nd day of February 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 108 [No. JKM.PHB: 600-4/1/761(8)

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

PEMBATALAN
R1zAB KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG TAMAU
DAERAH KOTA BELUD
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(5) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini membatalkan kawasan tanah rizab
seluas 57.310 hektar daripada Lot Ukur Bil. 03200421 yang menjadi keseluruhan
Rizab Kediaman Anak Negeri Kampung Tamau yang diwartakan di bawah Pemberitahuan
Warta Bil. 373 tahun 1991 yang ditunjukkan dengan lebih khusus di dalam Pelan No.
903500005.

Bab 68

2. Pemberitahuan Warta Bil. 373 tahun 1991 adalah dengan ini dibatalkan.
Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 22 Februari 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAIJT HAJIIT BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM.PHB: 600-4/1/761(8)

LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

REVOCATION OF
KAMPUNG TAMAU NATIVE RESIDENTIAL RESERVE
DISTRICT OF KOTA BELUD
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 78(5) of the Land
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby revokes the reservation
of an area of 57.310 hectares from Survey Lot No. 03200421 forming whole
of Kampung Tamau Native Residential Reserve gazetted under Gazette Notification
No. 373 of 1991 which is more particularly shown on Plan No. 903500005.

Cap. 68

2. Gazette Notification No. 373 of 1991 is hereby revoked.
Dated at Kota Kinabalu, this 22nd day of February 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAIIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 109 [No. JKM.PHB: 600-4/1/760(8)

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

PEMBATALAN
R1zAB KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG PINTASAN
DAERAH KOTA BELUD
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(5) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini membatalkan kawasan tanah rizab
seluas 206.400 hektar daripada Lot Ukur Bil. 03200417 yang menjadi keseluruhan
Rizab Kediaman Anak Negeri Kampung Pintasan yang diwartakan di bawah Pemberitahuan
Warta Bil. 372 tahun 1991 yang ditunjukkan dengan lebih khusus di dalam Pelan No.
903500003.

Bab 68

2. Pemberitahuan Warta Bil. 372 tahun 1991 adalah dengan ini dibatalkan.
Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 22 Februari 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAIIJI BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM.PHB: 600-4/1/760(8)

LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

REVOCATION OF
KAMPUNG PINTASAN NATIVE RESIDENTIAL RESERVE
DISTRICT OF KOTA BELUD
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 78(5) of the Land
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby revokes the reservation
of an area of 206.400 hectares from Survey Lot No. 03200417 forming whole
of Kampung Pintasan Native Residential Reserve gazetted under Gazette Notification
No. 372 of 1991 which is more particularly shown on Plan No. 903500003.

Cap. 68

2. Gagzette Notification No. 372 of 1991 is hereby revoked.
Dated at Kota Kinabalu, this 22nd day of February 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 110 [No. JKM.PHB: 600-4/1/759(8)

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

PEMBATALAN
R1zAB KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG TAWADAKAN
DAERAH KOTA BELUD
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(5) Ordinan

Bab 68 Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini membatalkan kawasan tanah rizab

seluas 442.000 hektar daripada Lot Ukur Bil. 03200418 yang menjadi keseluruhan

Rizab Kediaman Anak Negeri Kampung Tawadakan yang diwartakan di bawah

Pemberitahuan Warta Bil. 374 tahun 1991 yang ditunjukkan dengan lebih khusus di dalam
Pelan No. 903500006.

2. Pemberitahuan Warta Bil. 374 tahun 1991 adalah dengan ini dibatalkan.
Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 22 Februari 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAIJT HAJIIT BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM.PHB: 600-4/1/759(8)

LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

REVOCATION OF
KAMPUNG TAWADAKAN NATIVE RESIDENTIAL RESERVE
DISTRICT OF KOTA BELUD
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 78(5) of the Land

Cap. 68 Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby revokes the reservation

of an area of 442.000 hectares from Survey Lot No. 03200418 forming whole

of Kampung Tawadakan Native Residential Reserve gazetted under Gazette Notification
No. 374 of 1991 which is more particularly shown on Plan No. 903500006.

2. Gazette Notification No. 374 of 1991 is hereby revoked.
Dated at Kota Kinabalu, this 22nd day of February 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HATIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS

No. 95 [No.JKM.PHB: 600-4/1/753 (8)

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

PERISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG LORO KECIL
DAERAH KUDAT
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2) dan (3)
Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah Kerajaan
yang diperihalkan di dalam Jadual bersama ini sebagai Tanah Rizab Anak Negeri
yang dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri Kampung Loro Kecil (kemudian
daripada ini disebut sebagai ‘“Tanah Rizab’) untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri
Kampung Loro Kecil bagi maksud kediaman tertakluk kepada syarat-syarat berikut:

Bab 68

(D Tanah Rizab ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung
Loro Kecil untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan tambahan yang lain;

2) Penduduk Kampung tersebut adalah dibenarkan untuk menjalankan adat resam
industri kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman jualan
di dalam kawasan Tanah Rizab tersebut;

3) Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Loro Kecil dibenarkan mendirikan dan membina sebarang bangunan di dalam Tanah
Rizab tersebut tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang Amanah;

“4) Ketua Daerah Kudat, Ketua Anak Negeri Kudat dan Ketua Kampung Loro Kecil
adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Tanah Rizab itu tertakluk
kepada arahan-arahan Pegawai Daerah Kudat;

5) Pemegang Amanah hendaklah memagar atau menyebabkan supaya dipagar sempadan
Tanah Rizab tersebut dan kemudian memelihara pagar tersebut dengan cara yang
memuaskan hati Pegawai Daerah Kudat; dan

6) Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah atau Pegawai Daerah Kudat atau kedua-duanya, boleh memohon
kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang mana keputusannya
adalah muktamad.
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JADUAL
Tempat Daerah Bil. Perihal Bil. Pelan Luas Kawasan
Lot Ukur Lebih Kurang
Kampung Kudat 05200993 905200006 3.919 hektar

Loro Kecil

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 26 Januari 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No.JKM.PHB: 600-4/1/753 (8)

LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

DECLARATION OF NATIVE RESIDENTIAL
RESERVE FOR KAMPUNG LORO KECIL
DISTRICT OF KUDAT
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung
Loro Kecil Native Residential Reserve (hereinafter referred to as ‘the Reserve’) for the sole use
of the Natives of Kampung Loro Kecil for residential purpose subject to the following terms:

Cap. 68

(1) The Reserve is for the sole use of the Natives of Kampung Loro Kecil for the
construction of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The residents of the Kampung may be permitted to practise traditional kampung
industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming within the
Reserve;

3) No Native who is not habitually resident in Kampung Loro Kecil shall be permitted
to erect and construct any building within the Reserve without the consent of the
Trustees;
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ORDINANCE - (cont.)

4) District Chief of Kudat, Native Chief of Kudat and Village Head of Kampung
Loro Kecil are hereby appointed as Trustees for the Reserve subject to the directions
of the District Officer of Kudat;

(5 The Trustees shall fence or cause to be fenced the boundaries of the Reserve and
thereafter maintain such fence to the satisfaction of the District Officer of Kudat; and

(6) Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the District Officer
of Kudat or to both, may apply for a review thereof to the Secretary of Natural
Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area
Kampung Kudat 05200993 905200006 3.919 hectares

Loro Kecil

Dated at Kota Kinabalu, this 26th day of January 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJ1 HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 96

[No.JKM.PHB: 600-4/1/754 (8)

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

PERISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG POPOT
DAERAH KUDAT
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2) dan (3)

Bab 68

Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah Kerajaan
yang diperihalkan di dalam Jadual bersama ini sebagai Tanah Rizab Anak Negeri

yang dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri Kampung Popot (kemudian
daripada ini disebut sebagai ‘Tanah Rizab’) untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri
Kampung Popot bagi maksud kediaman tertakluk kepada syarat-syarat berikut:

€]

@)

3

“)

&)

(6)

Tanah Rizab ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung
Popot untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan tambahan yang lain;

Penduduk Kampung tersebut adalah dibenarkan untuk menjalankan adat resam
industri kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman jualan
di dalam kawasan Tanah Rizab tersebut;

Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Popot dibenarkan mendirikan dan membina sebarang bangunan di dalam Tanah
Rizab tersebut tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang Amanabh;

Ketua Daerah Kudat, Ketua Anak Negeri Kudat dan Ketua Kampung Popot adalah
dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Tanah Rizab itu tertakluk kepada
arahan-arahan Pegawai Daerah Kudat;

Pemegang Amanah hendaklah memagar atau menyebabkan supaya dipagar sempadan
Tanah Rizab tersebut dan kemudian memelihara pagar tersebut dengan cara yang
memuaskan hati Pegawai Daerah Kudat; dan

Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah atau Pegawai Daerah Kudat atau kedua-duanya, boleh memohon
kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang mana keputusannya
adalah muktamad.



500 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 16 Mac 2023

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN TANAH - (samb.)

JADUAL
Tempat Daerah Bil. Perihal Bil. Pelan Luas Kawasan
Lot Ukur Lebih Kurang
Kampung Kudat 05200994 905200007 19.740 hektar

Popot

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 26 Januari 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJT HAJIJ1 BIN HAJT NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM.PHB: 600-4/1/754 (8)

LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

DECLARATION OF NATIVE RESIDENTIAL
RESERVE FOR KAMPUNG POPOT
DISTRICT OF KUDAT
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung
Popot Native Residential Reserve (hereinafter referred to as ‘the Reserve’) for the sole use
of the Natives of Kampung Popot for residential purpose subject to the following terms:

Cap. 68

€] The Reserve is for the sole use of the Natives of Kampung Popot for the construction
of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The residents of the Kampung may be permitted to practise traditional kampung
industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming within the
Reserve;

3) No Native who is not habitually resident in Kampung Popot shall be permitted to erect
and construct any building within the Reserve without the consent of the Trustees;
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“)

(&)

(6)

District Chief of Kudat, Native Chief of Kudat and Village Head of Kampung
Popot are hereby appointed as Trustees for the Reserve subject to the directions of
the District Officer of Kudat;

The Trustees shall fence or cause to be fenced the boundaries of the Reserve and
thereafter maintain such fence to the satisfaction of the District Officer of Kudat; and

Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the District Officer
of Kudat or to both, may apply for a review thereof to the Secretary of Natural
Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE

Locality District Description Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area

Kampung Kudat 05200994 905200007 19.740 hectares
Popot

Dated at Kota Kinabalu, this 26th day of January 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAIJl HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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Kadar langganan berikut bagi Warta Kerajaan Negeri Sabah yang berkuat kuasa
mulai daripada 1 Januari 2023 adalah diterbitkan untuk makluman Umum:

KADAR LANGGANAN UNTUK TAHUN 2023
Warta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda Perdagangan)

RM
Langganan Tahunan di dalam Malaysia 120.00
Langganan Tahunan di luar Malaysia ... 180.00
Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran) 2.40

Sesuatu naskhah Warta Kerajaan, Tambahan-tambahan, Rang
Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri,
Pekeliling dan lain-lain.

Tidak lebih daripada 8 muka 1.80

Tidak lebih 9 hingga 16 muka 2.40

Tidak lebih 17 hingga 32 muka 3.00

Tidak lebih 33 hingga 48 muka ... 3.60

Tidak lebih 49 hingga 64 muka ... 4.20

Tidak lebih 65 hingga 96 muka ... 5.40

Lebih daripada 96 muka ... 7.20 dan tambah
RM1.20
untuk setiap
32 muka
yang lebih.

Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta
indeks 2020 (dijilid dengan Kulit Keras) ... ... RM 42.00

Kadar-kadar di atas adalah termasuk belanja Pos biasa (mel laut).

Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan
Cetak Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat
pembayarannya kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang
“& CO”.

Untuk Makluman

(1) Pelanggan bagi Warta Kerajaan Negeri dan terbitan-terbitan Kerajaan lain seperti
Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah dialamatkan
kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan Tuaran,
Beg Berkunci 2004, 88554 Kota Kinabalu.

(2) Pelanggan-pelanggan yang hendak mendapatkan Warta Kerajaan Persekutuan
hendaklah memohon terus kepada Percetakan Nasional Malaysia Berhad, Jalan
Chan Sow Lin, 50554 Kuala Lumpur.

— DICETAK OLEH PENCETAK KERAJAAN,

ﬁ LIEW CHERN WEI, B.SK., JABATAN CETAK KERAJAAN,
SABAH, MALAYSIA.
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